
Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 390277 Ricardo Luca Scheeren 32 Aprovado

2 390599 Mell Amisa Matsuda 32 Aprovado

3 392207 Fernando Mello de Barros 32 Aprovado

4 391026 Guilherme Alves Luvielmo 28 Aprovado

5 389908 Mariana Letícia Porto 27 Aprovado

6 396046 Rafael Intrieri Arantes 27 Aprovado

7 391196 Leonardo Dutra da Rosa 26 Aprovado

8 399381 Thiago Thiele Bassani 25 Aprovado

9 398762 Catarina de Castro 25 Aprovado

10 391345 Iury Xaviel Pereira 25 Aprovado

11 406347 Pedro da Luz Corrêa Trindade 25 Aprovado

12 395459 João Vitor Schmidt Cecconello 25 Aprovado

13 397194 Kamila Misaki Makino 24 Aprovado

14 391696 Luise Carvalho Teodoro 24 Aprovado

15 392868 Isaac Hermel Reginato 24 Aprovado

16 390812 Jorge José Cavalheiro Ribeiro dos Santos 24 Aprovado

17 399437 Julia Eltz Pacheco 24 Aprovado

18 394042 Vanesa Agatti Fonceca 23 Aprovado

19 401408 Carla Duarte dos Santos Costa 23 Aprovado

20 406846 Sarah Daniela Pedroso da Silva 23 Aprovado

21 398322 Luis Felipe Kvieczinski Leal da Silva 23 Excedente

22 391105 Alinne Folli Pires 23 Excedente

23 390557 Gabriel Gomes Miguel 23 Excedente

24 396797 Mariana Vargas Linck 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 400860 Henrique da Rocha Maciel 22 Excedente

26 406944 Débora da Silva Petry 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 401483 Geovana Conceição Palagem 22 Excedente

28 393791 Rafael Klein Hartmann 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 406105 Larissa do Amaral Consul 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 397136 Lucas Oliveira Cruz 22 Excedente

31 389851 Leonardo Osvaldo Lopes Morales 22 Excedente

32 402912 Maria Eduarda Boneberg Nazario Fassbinder 21 Excedente

33 406700 Pedro Dias Helfemsteller Coelho 21 Excedente

34 406708 Emily Cristina da Silva de Oliveira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 397123 Valentina Moreira Camacho 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 399310 Nândrea da Silva Vestefal 21 Excedente

37 390241 Vitor Silva Ferreira 21 Excedente

38 397848 Miguel Sarmento Delfino 21 Excedente

39 390818 Nícolas Ramires de Barros 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 402624 Pedro Ferrugem Freiberger 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 404927 Bruno de Oliveira Darde 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 399112 Vitória Generoso Germann 21 Já aprovado em outra reserva de vaga
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43 406831 Henrique Kroetz de Oliveira 21 Excedente

44 399906 Brayan Dalpizzol de Fraga 21 Excedente

45 390778 Rodrigo Mello 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

46 389528 Eduarda de Lima Furtado Jardim 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

47 404300 Pedro Henrique Luly 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 403656 Miguel Lopes da Silva 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 391033 Maria Eduarda Greff Machado 20 Excedente

50 394038 Bianca dos Santos Borba 20 Excedente

51 406794 Eduarda Araujo Dias 20 Excedente

52 401224 João Victor Serpa Dorneles 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

53 399570 Henrique Campello da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

54 404564 Luis Felipe da Silva Saraiva 20 Excedente

55 394637 João Vitor Frans Guedin 20 Excedente

56 404365 Douglas Ilha Almeida 20 Excedente

57 407336 Antonio Gabriel Costa de Oliveira 20 Excedente

58 396027 Guilherme Silva de Oliveira 19 Excedente

59 404067 Ashley Victória Leite dos Santos 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

60 390918 João Vitor de Oliveira Lopes 19 Excedente

61 392345 Fernando Aguiar Pinedo 19 Excedente

62 391809 Alessandra Borba Guarize 19 Excedente

63 397172 Hellen Cristine de Oliveira 19 Excedente

64 401681 Alessandra Rodrigues da Silva 19 Excedente

65 394025 Gabriela Fernandes Maciel 19 Excedente

66 392655 Arthur Silveira Gregorio 19 Excedente

67 407534 Maria Luiza Beltrame Fagundes da Silva 19 Excedente

68 404498 João Vitor Schaidhauer Mattos 19 Excedente

69 390256 Vitória Queiroz Emidio 19 Excedente

70 391921 Kainã Mazim dos Santos dos Reis 19 Excedente

71 402832 Matheus Oliveira da Cunha 19 Excedente

72 399873 Samela Egger Sônego 19 Excedente

73 407265 Juliano da Silva Oliveira 19 Excedente

74 397686 Jheniffer Feijó Martins 19 Excedente

75 400080 João Pedro Gonçalves de Andrade 18 Excedente

76 405239 Luisa Pack Fernandes 18 Excedente

77 395683 Jhulia Silva Abel 18 Excedente

78 393402 Júlia Araujo da Silva 18 Excedente

79 394390 Livia de Melo Fagundes 18 Excedente

80 389843 Andreza Luzardo dos Santos 18 Excedente

81 390572 Kleber Junior Maciel Maia 18 Excedente

82 393047 Julia Abreu dos Santos 18 Excedente

83 395470 Victória Garcia Bertotto 18 Excedente

84 402240 Amanda Gil de Souza 18 Já aprovado em outra reserva de vaga
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85 404629 Rafaela Bose Kreuzburg 18 Excedente

86 401353 Vitor Mateus Schardosim da Silveira 18 Excedente

87 394137 Matheus Moraes da Silva 18 Excedente

88 398372 Pedro Henrique Santin dos Santos 18 Excedente

89 397066 Gabriel Pit dos Santos 18 Excedente

90 403092 Nataniel Rodrigues Santos 18 Excedente

91 390991 Guilherme Gianichini 18 Excedente

92 404287 Julia Rainara da Silva 18 Excedente

93 393455 Gabriel Henrique Schutz Gottems 17 Excedente

94 390423 Gabriel Cristiano Gomes Justin 17 Excedente

95 404792 Gabriel Dada de Oliveira 17 Excedente

96 390494 Flávia Agne Ribeiro 17 Excedente

97 398223 Manoela Moraes Machado 17 Excedente

98 394602 Maria Fernanda Calvo Wabner 17 Excedente

99 390546 Maria Eduarda Bauer da Silva 17 Excedente

100 405979 Felipe Taketa Cariolato 17 Excedente

101 403082 Danielli Zangalli Kern 17 Excedente

102 395535 Ana Julia Soledar Rene 17 Excedente

103 405379 Guilherme Citadini Ferreira 17 Excedente

104 393239 Larissa Soares Martins 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

105 405849 Jean Victor Demjan Vargas 17 Excedente

106 390825 Gustavo Soares Portal 17 Excedente

107 392115 Gabriel Vargas Bessa 17 Excedente

108 401615 Alice Adamczuk Klein 17 Excedente

109 403630 Arthur Moreira Lorini dos Santos 17 Excedente

110 397117 Thiago Vinicios Machado de Melo 17 Excedente

111 402382 Adriano Lemos de Souza Júnior 17 Excedente

112 403388 Jean Carlo Rauber Fernandes 17 Excedente

113 394883 Felipe Scheibner 17 Excedente

114 398727 Bernardo Rodrigues Guerreiro 17 Excedente

115 389609 Isadora Torres Vieira 17 Excedente

116 393735 Nicolly Moreira Almeida 16 Excedente

117 399290 Amanda Bolze Bueno 16 Excedente

118 407126 Thalia dos Santos 16 Excedente

119 402065 Jullia dos Reis Teixeira 16 Excedente

120 391518 Priscila Bergonsi Fortes 16 Excedente

121 405754 Nathali da Silva Paiva 16 Excedente

122 404589 Ana Caroline dos Santos Brasil 16 Excedente

123 399248 Maria Eduarda de Matos Correia 16 Excedente

124 407404 Nicole Santos dos Santos 16 Excedente

125 399862 Juliana Ajala de Lima 16 Excedente

126 399831 Gabriel de Freita Athaydes 16 Excedente
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127 397831 Matheus Rosa Fernandes 16 Excedente

128 397960 Brenda Machado Moreira 16 Excedente

129 390442 Kalene Oliveira Gonçalves 16 Excedente

130 402637 Fernanda Souza da Silva 16 Excedente

131 390049 Karolayne Silva da Silva 16 Excedente

132 407987 Jefferson Germann Bueno Feio 15 Excedente

133 401306 Asafe Gomes Vieira 15 Excedente

134 406726 Morrana Gabrielle Machado Leuven 15 Excedente

135 390187 Amábili Wanessa Zimmer Lemos 15 Excedente

136 402420 Bruna Paim Gomes 15 Excedente

137 394597 Natália Oliveira de Paula 15 Excedente

138 402675 Rafaela Soares de Leon 15 Excedente

139 401975 Brenda Benites Turelli 15 Excedente

140 398823 Talita de Souza Ruskowski 15 Excedente

141 394632 Ana Clara Santos Winter 15 Excedente

142 390693 Alanis Maria de Vargas 15 Excedente

143 393495 Matheus Guedes Martins 15 Excedente

144 398514 Anderson Luiz Rodrigues da Silva 15 Excedente

145 392948 William da Rosa Oliveira 15 Excedente

146 398677 Betyna Aparecida Gustavo Cardoso 15 Excedente

147 393808 Nadine Monteiro dos Santos 15 Excedente

148 390832 Ezequiel Daniberg Fernandes 15 Excedente

149 402031 Brenda Severo da Rosa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

150 389615 Juliana Rodrigues Custodio 15 Excedente

151 395556 Pedro Henrique Lopes Ferreira 15 Excedente

152 390474 Elias Santos Maia Neto 15 Excedente

153 402780 Amanda Nickhorn da Costa 14 Excedente

154 398526 Larissa Miranda Antunes Villar 14 Excedente

155 403524 Fernanda Costa Pires 14 Excedente

156 394400 Lauane de Melo Fagundes 14 Excedente

157 401192 Gabriel Soares de Oliveira 14 Excedente

158 398068 Nicolas Ferrari Dias 14 Excedente

159 395660 Laura Madeira Ferreira 14 Excedente

160 389877 Michaelly Pradié Corrêa 14 Excedente

161 399488 Everton Luis Aurelio 14 Excedente

162 394868 Rian Dias de Oliveira 14 Excedente

163 398755 Giovani dos Santos Costa de Oliveira 14 Excedente

164 390842 Thais Eduarda de Souza Pessoa 14 Excedente

165 407268 Jaqueline de Liz 14 Excedente

166 394860 Guilherme Heldt e Silva 14 Excedente

167 393224 Tamires Rodrigues Pereira 14 Excedente

168 400805 Gabriel Stenert Hoff 14 Excedente
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169 404024 Roberta Silva de Oliveira 14 Excedente

170 390448 Leonardo Rafael Brum de Souza 14 Excedente

171 401141 Iara Jordana Santos Braun 14 Excedente

172 407972 Laura Macedo Dias 13 Excedente

173 396584 Vitória Cardozo D'avila 13 Excedente

174 398828 Taquira de Souza Ruskowski 13 Excedente

175 393966 Guilherme de Almeida Moraes 13 Excedente

176 402864 Jennifer de Souza Cardoso 13 Excedente

177 389606 Ana Rebeca Machado Jacobsen 13 Excedente

178 392715 Ana Beatriz de Moura Silva 13 Excedente

179 391202 Larissa Holz Lopes 13 Excedente

180 399453 Luana Souza Rabelo 13 Excedente

181 407382 Nicolas Santos dos Santos 13 Excedente

182 398258 Kauan Farias Ramiro 13 Excedente

183 396890 Eduarda de Paula Ferreira 13 Excedente

184 403038 Daniel Rocha Severo da Conceição 13 Excedente

185 396230 Alessandra Antonelli Franco 13 Excedente

186 402851 Cristian Varela da Silva 13 Excedente

187 402263 Danyele Weirich Rosa 13 Excedente

188 404710 Thaís dos Santos Leão 13 Excedente

189 405638 Rafael Gomez Colombo 13 Excedente

190 391529 Amanda Ferreira Silva 13 Excedente

191 406110 Henrique de Britto Alves 13 Excedente

192 402562 Gabriel Silva de Oliveira 12 Excedente

193 405175 Maria Eduarda Ávila Antunes 12 Excedente

194 398453 Karina Luana Araujo da Silva 12 Excedente

195 399504 Sabrina Cardoso da Silva 12 Excedente

196 403269 Mauricio da Silva Valente 12 Excedente

197 391588 Julian Victor Santos Schvanck 12 Excedente

198 398248 Juliana Marques da Rosa 12 Excedente

199 400661 Helena Gabriela Robim Bandeira 11 Excedente

200 401211 Rafael Padilha Sampaio 11 Excedente

201 402289 Jéssica Alessandra Voltz dos Santos 11 Excedente

202 403624 Maria Eduarda Gomes Fraga 11 Excedente

203 399841 Nathanael Willian de Freitas Athaydes 11 Excedente

204 400842 Guilherme de Souza Domingues 11 Excedente

205 394718 Manuela Carvalho da Rosa 11 Excedente

206 404903 Carlos Eduardo da Rocha Tessarzik Santos 11 Excedente

207 406914 Luiz Henrique Schneider da Silva 11 Excedente

208 407926 Leone Gattino da Silva 11 Excedente

209 405554 Jenyffer de Borba Guimarães 11 Excedente

210 403191 Marianna de Aguiar Tesch 11 Excedente
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211 407332 Camilly dos Santos Kosczepa 10 Excedente

212 403757 Denilson Diniz Villarreal Matias 10 Excedente

213 399429 Ágata dos Santos Viganó 10 Excedente

214 405165 Leandra Vilanova Bauer 10 Excedente

215 398495 Pietro de Moura Nascimento 10 Excedente

216 399593 Christian Willian Soares 10 Excedente

217 403042 Guilherme da Silva Monni 9 Excedente

218 394336 Gabriele de Oliveira Romão 9 Excedente

219 398211 Nathalia Muniz Perez 9 Excedente

220 403956 Leonardo Oliveira da Silva 9 Excedente

221 407025 Leandro Cunha dos Santos 9 Excedente

222 399321 Dilson Alves Borges 9 Excedente

223 393324 Camile Vitoria Ferreira Flores 8 Excedente

224 402276 Elen Carvalho Sinhorelli 7 Excedente

400242 Alisson Marques Azevedo 0 Faltoso

404566 Amanda Carvalho Oliveira 0 Faltoso

401800 Amanda de Farias 0 Faltoso

401332 Amanda Lemos Figueiredo 0 Faltoso

404834 Amanda Taina Fernandes 0 Faltoso

393223 Amanda Zimmermann da Silva 0 Faltoso

402265 Andrielli Carvalho Oliveira 0 Faltoso

402478 Andryele Souza dos Santos 0 Faltoso

405599 Angeline Zucco Bitencourt 0 Faltoso

390038 Bruno de Camargo 0 Faltoso

404148 Carlos Roberto Bitencourt Correa 0 Faltoso

398658 Danrlei da Silva 0 Faltoso

395060 Diego da Silva Martins 0 Faltoso

405562 Diezon Gama da Silva 0 Faltoso

406132 Eduarda da Luz Almeida 0 Faltoso

404833 Eduarda dos Reis Furini 0 Faltoso

404129 Eduardo Silveira Melo 0 Faltoso

399838 Eliezer Quintana Magdaleno 0 Faltoso

398458 Emylly Linhares da Silva 0 Faltoso

394492 Fernando da Silva Ramos 0 Faltoso

405755 Gabriel Garcia Godoy da Silva 0 Faltoso

404714 Gabriela Cassenote Portal 0 Faltoso

400198 Gabriela Santos Umann 0 Faltoso

393237 Gabriela Zimmermann da Silva 0 Faltoso

405432 Gabriele Camargo Rosa 0 Faltoso

405233 Geovana Vieira Teixeira 0 Faltoso

401155 Giovanna Fialho Raupp 0 Faltoso

396030 Gustavo Pinzon Pereira 0 Faltoso
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399068 Israel Kauã Correa Dias 0 Faltoso

390548 Iuri dos Santos Fischer 0 Faltoso

395603 Jhonatan Padilha Quevedo 0 Faltoso

394650 Jordana Pereira Dipe Anga 0 Faltoso

399530 Julia Teixeira Ribeiro 0 Faltoso

404147 Juliana Sant Ana Medeiros 0 Faltoso

407100 Kamilly Vitória Rosa Virissimo 0 Faltoso

402955 Luana Facin 0 Faltoso

397830 Lucas de Azevedo Dutra 0 Faltoso

390258 Luise Emidio Schmidt 0 Faltoso

397067 Marcela Izana Machado Bueno 0 Faltoso

407497 Marcelo Citadin Oliveira 0 Faltoso

406490 Maria Eduarda Setter Costa 0 Faltoso

401776 Maria Fernanda Braga Paulo 0 Faltoso

400213 Mariane Pacheco da Silveira 0 Faltoso

400216 Mateus Sanabria Rodrigues 0 Faltoso

399778 Mateus Trindade Brandão 0 Faltoso

392637 Milena Caroline Mendes 0 Faltoso

399352 Millene Menon da Silveira 0 Faltoso

403798 Murilo Gomes Soares 0 Faltoso

405826 Nicole da Luz Cardoso 0 Faltoso

407898 Nicole Marques da Silva 0 Faltoso

397498 Nicole Passos da Silva 0 Faltoso

404925 Odete Carmelita Arabites Fernandes 0 Faltoso

402215 Oseias Davi Silva Peres 0 Faltoso

394660 Pamela Cristina Costa Freitas 0 Faltoso

404828 Paula Godoy Severo 0 Faltoso

395226 Pedro Arthur de Andrade Carcuchinski 0 Faltoso

406891 Robson Luis Lippert 0 Faltoso

392690 Samara Voltz 0 Faltoso

404091 Suni Oliveira de Oliveira 0 Faltoso

403998 Talia Costa da Silva 0 Faltoso

394903 Thailene Santos Terra 0 Faltoso

399670 Thiago Santos Carvalho 0 Faltoso

407160 Vitor Andre 0 Faltoso

398671 Vitória dos Santos Bitelo 0 Faltoso

406685 Yasmin Pacheco Alves 0 Faltoso

Página 7 de 24



Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 391196 Leonardo Dutra da Rosa 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391345 Iury Xaviel Pereira 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 390812 Jorge José Cavalheiro Ribeiro dos Santos 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 394042 Vanesa Agatti Fonceca 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 406846 Sarah Daniela Pedroso da Silva 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 406105 Larissa do Amaral Consul 22 Aprovado

7 406708 Emily Cristina da Silva de Oliveira 21 Aprovado

8 402624 Pedro Ferrugem Freiberger 21 Aprovado

9 404300 Pedro Henrique Luly 21 Aprovado

10 401224 João Victor Serpa Dorneles 20 Aprovado

11 404067 Ashley Victória Leite dos Santos 19 Aprovado

12 392345 Fernando Aguiar Pinedo 19 Excedente

13 401681 Alessandra Rodrigues da Silva 19 Excedente

14 402832 Matheus Oliveira da Cunha 19 Excedente

15 405239 Luisa Pack Fernandes 18 Excedente

16 393402 Júlia Araujo da Silva 18 Excedente

17 393047 Julia Abreu dos Santos 18 Excedente

18 404287 Julia Rainara da Silva 18 Excedente

19 404792 Gabriel Dada de Oliveira 17 Excedente

20 390494 Flávia Agne Ribeiro 17 Excedente

21 395535 Ana Julia Soledar Rene 17 Excedente

22 405849 Jean Victor Demjan Vargas 17 Excedente

23 390825 Gustavo Soares Portal 17 Excedente

24 403630 Arthur Moreira Lorini dos Santos 17 Excedente

25 393735 Nicolly Moreira Almeida 16 Excedente

26 407126 Thalia dos Santos 16 Excedente

27 404589 Ana Caroline dos Santos Brasil 16 Excedente

28 399248 Maria Eduarda de Matos Correia 16 Excedente

29 407404 Nicole Santos dos Santos 16 Excedente

30 402637 Fernanda Souza da Silva 16 Excedente

31 407987 Jefferson Germann Bueno Feio 15 Excedente

32 402420 Bruna Paim Gomes 15 Excedente

33 402675 Rafaela Soares de Leon 15 Excedente

34 401975 Brenda Benites Turelli 15 Excedente

35 390832 Ezequiel Daniberg Fernandes 15 Excedente

36 401192 Gabriel Soares de Oliveira 14 Excedente

37 395660 Laura Madeira Ferreira 14 Excedente

38 389877 Michaelly Pradié Corrêa 14 Excedente

39 398755 Giovani dos Santos Costa de Oliveira 14 Excedente

40 407972 Laura Macedo Dias 13 Excedente

41 393966 Guilherme de Almeida Moraes 13 Excedente

42 402864 Jennifer de Souza Cardoso 13 Excedente
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43 407382 Nicolas Santos dos Santos 13 Excedente

44 398258 Kauan Farias Ramiro 13 Excedente

45 396890 Eduarda de Paula Ferreira 13 Excedente

46 403038 Daniel Rocha Severo da Conceição 13 Excedente

47 406110 Henrique de Britto Alves 13 Excedente

48 405175 Maria Eduarda Ávila Antunes 12 Excedente

49 403269 Mauricio da Silva Valente 12 Excedente

50 400661 Helena Gabriela Robim Bandeira 11 Excedente

51 402289 Jéssica Alessandra Voltz dos Santos 11 Excedente

52 399841 Nathanael Willian de Freitas Athaydes 11 Excedente

53 407926 Leone Gattino da Silva 11 Excedente

54 405554 Jenyffer de Borba Guimarães 11 Excedente

55 405165 Leandra Vilanova Bauer 10 Excedente

56 398495 Pietro de Moura Nascimento 10 Excedente

57 399593 Christian Willian Soares 10 Excedente

58 403042 Guilherme da Silva Monni 9 Excedente

59 398211 Nathalia Muniz Perez 9 Excedente

60 403956 Leonardo Oliveira da Silva 9 Excedente

61 407025 Leandro Cunha dos Santos 9 Excedente

404566 Amanda Carvalho Oliveira 0 Faltoso

401800 Amanda de Farias 0 Faltoso

401332 Amanda Lemos Figueiredo 0 Faltoso

404834 Amanda Taina Fernandes 0 Faltoso

393223 Amanda Zimmermann da Silva 0 Faltoso

402265 Andrielli Carvalho Oliveira 0 Faltoso

402478 Andryele Souza dos Santos 0 Faltoso

405599 Angeline Zucco Bitencourt 0 Faltoso

390038 Bruno de Camargo 0 Faltoso

405562 Diezon Gama da Silva 0 Faltoso

404833 Eduarda dos Reis Furini 0 Faltoso

404129 Eduardo Silveira Melo 0 Faltoso

399838 Eliezer Quintana Magdaleno 0 Faltoso

398458 Emylly Linhares da Silva 0 Faltoso

404714 Gabriela Cassenote Portal 0 Faltoso

393237 Gabriela Zimmermann da Silva 0 Faltoso

405233 Geovana Vieira Teixeira 0 Faltoso

399068 Israel Kauã Correa Dias 0 Faltoso

390548 Iuri dos Santos Fischer 0 Faltoso

399530 Julia Teixeira Ribeiro 0 Faltoso

402955 Luana Facin 0 Faltoso

400213 Mariane Pacheco da Silveira 0 Faltoso

392637 Milena Caroline Mendes 0 Faltoso
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399352 Millene Menon da Silveira 0 Faltoso

402215 Oseias Davi Silva Peres 0 Faltoso

404828 Paula Godoy Severo 0 Faltoso

392690 Samara Voltz 0 Faltoso

404091 Suni Oliveira de Oliveira 0 Faltoso

399670 Thiago Santos Carvalho 0 Faltoso

406685 Yasmin Pacheco Alves 0 Faltoso
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1 390818 Nícolas Ramires de Barros 21 Aprovado

2 403656 Miguel Lopes da Silva 21 Aprovado

3 407336 Antonio Gabriel Costa de Oliveira 20 Excedente

4 396027 Guilherme Silva de Oliveira 19 Excedente

5 407265 Juliano da Silva Oliveira 19 Excedente

6 403092 Nataniel Rodrigues Santos 18 Excedente

7 404710 Thaís dos Santos Leão 13 Excedente

8 398453 Karina Luana Araujo da Silva 12 Excedente

9 394718 Manuela Carvalho da Rosa 11 Excedente

10 403757 Denilson Diniz Villarreal Matias 10 Excedente

398658 Danrlei da Silva 0 Faltoso

394492 Fernando da Silva Ramos 0 Faltoso

407100 Kamilly Vitória Rosa Virissimo 0 Faltoso

397830 Lucas de Azevedo Dutra 0 Faltoso
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1 399381 Thiago Thiele Bassani 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 395459 João Vitor Schmidt Cecconello 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 391696 Luise Carvalho Teodoro 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 392868 Isaac Hermel Reginato 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 396797 Mariana Vargas Linck 22 Aprovado

6 393791 Rafael Klein Hartmann 22 Aprovado

7 397123 Valentina Moreira Camacho 21 Aprovado

8 404927 Bruno de Oliveira Darde 21 Aprovado

9 399112 Vitória Generoso Germann 21 Aprovado

10 390778 Rodrigo Mello 21 Aprovado

11 389528 Eduarda de Lima Furtado Jardim 21 Aprovado

12 399570 Henrique Campello da Silva 20 Aprovado

13 394637 João Vitor Frans Guedin 20 Excedente

14 404365 Douglas Ilha Almeida 20 Excedente

15 390918 João Vitor de Oliveira Lopes 19 Excedente

16 391809 Alessandra Borba Guarize 19 Excedente

17 397172 Hellen Cristine de Oliveira 19 Excedente

18 390256 Vitória Queiroz Emidio 19 Excedente

19 397686 Jheniffer Feijó Martins 19 Excedente

20 400080 João Pedro Gonçalves de Andrade 18 Excedente

21 394390 Livia de Melo Fagundes 18 Excedente

22 390572 Kleber Junior Maciel Maia 18 Excedente

23 404629 Rafaela Bose Kreuzburg 18 Excedente

24 401353 Vitor Mateus Schardosim da Silveira 18 Excedente

25 398372 Pedro Henrique Santin dos Santos 18 Excedente

26 397066 Gabriel Pit dos Santos 18 Excedente

27 405979 Felipe Taketa Cariolato 17 Excedente

28 403082 Danielli Zangalli Kern 17 Excedente

29 405379 Guilherme Citadini Ferreira 17 Excedente

30 392115 Gabriel Vargas Bessa 17 Excedente

31 401615 Alice Adamczuk Klein 17 Excedente

32 397117 Thiago Vinicios Machado de Melo 17 Excedente

33 402382 Adriano Lemos de Souza Júnior 17 Excedente

34 403388 Jean Carlo Rauber Fernandes 17 Excedente

35 399290 Amanda Bolze Bueno 16 Excedente

36 402065 Jullia dos Reis Teixeira 16 Excedente

37 391518 Priscila Bergonsi Fortes 16 Excedente

38 405754 Nathali da Silva Paiva 16 Excedente

39 399862 Juliana Ajala de Lima 16 Excedente

40 399831 Gabriel de Freita Athaydes 16 Excedente

41 390049 Karolayne Silva da Silva 16 Excedente

42 406726 Morrana Gabrielle Machado Leuven 15 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

43 390187 Amábili Wanessa Zimmer Lemos 15 Excedente

44 394597 Natália Oliveira de Paula 15 Excedente

45 398823 Talita de Souza Ruskowski 15 Excedente

46 398514 Anderson Luiz Rodrigues da Silva 15 Excedente

47 392948 William da Rosa Oliveira 15 Excedente

48 398677 Betyna Aparecida Gustavo Cardoso 15 Excedente

49 390474 Elias Santos Maia Neto 15 Excedente

50 402780 Amanda Nickhorn da Costa 14 Excedente

51 394400 Lauane de Melo Fagundes 14 Excedente

52 399488 Everton Luis Aurelio 14 Excedente

53 394868 Rian Dias de Oliveira 14 Excedente

54 394860 Guilherme Heldt e Silva 14 Excedente

55 393224 Tamires Rodrigues Pereira 14 Excedente

56 401141 Iara Jordana Santos Braun 14 Excedente

57 396584 Vitória Cardozo D'avila 13 Excedente

58 398828 Taquira de Souza Ruskowski 13 Excedente

59 391202 Larissa Holz Lopes 13 Excedente

60 399453 Luana Souza Rabelo 13 Excedente

61 396230 Alessandra Antonelli Franco 13 Excedente

62 402851 Cristian Varela da Silva 13 Excedente

63 405638 Rafael Gomez Colombo 13 Excedente

64 391529 Amanda Ferreira Silva 13 Excedente

65 402562 Gabriel Silva de Oliveira 12 Excedente

66 399504 Sabrina Cardoso da Silva 12 Excedente

67 391588 Julian Victor Santos Schvanck 12 Excedente

68 401211 Rafael Padilha Sampaio 11 Excedente

69 403624 Maria Eduarda Gomes Fraga 11 Excedente

70 404903 Carlos Eduardo da Rocha Tessarzik Santos 11 Excedente

71 403191 Marianna de Aguiar Tesch 11 Excedente

72 399429 Ágata dos Santos Viganó 10 Excedente

73 394336 Gabriele de Oliveira Romão 9 Excedente

74 402276 Elen Carvalho Sinhorelli 7 Excedente

405755 Gabriel Garcia Godoy da Silva 0 Faltoso

401155 Giovanna Fialho Raupp 0 Faltoso

394650 Jordana Pereira Dipe Anga 0 Faltoso

397067 Marcela Izana Machado Bueno 0 Faltoso

407497 Marcelo Citadin Oliveira 0 Faltoso

406490 Maria Eduarda Setter Costa 0 Faltoso

401776 Maria Fernanda Braga Paulo 0 Faltoso

399778 Mateus Trindade Brandão 0 Faltoso

403798 Murilo Gomes Soares 0 Faltoso

407898 Nicole Marques da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

403998 Talia Costa da Silva 0 Faltoso

394903 Thailene Santos Terra 0 Faltoso

398671 Vitória dos Santos Bitelo 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 406347 Pedro da Luz Corrêa Trindade 25 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 406944 Débora da Silva Petry 22 Aprovado

3 402031 Brenda Severo da Rosa 15 Aprovado

4 403524 Fernanda Costa Pires 14 Excedente

5 404024 Roberta Silva de Oliveira 14 Excedente

6 390448 Leonardo Rafael Brum de Souza 14 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Manhã - Gravataí

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 402240 Amanda Gil de Souza 18 Aprovado

2 393239 Larissa Soares Martins 17 Aprovado

3 394883 Felipe Scheibner 17 Excedente

4 398248 Juliana Marques da Rosa 12 Excedente

5 393324 Camile Vitoria Ferreira Flores 8 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 393766 José Vitor Guilhem Garcia 29 Aprovado

2 404549 Francine Mucillo de Souza 28 Aprovado

3 390897 Eduardo Mello Garcia 27 Aprovado

4 391724 Joana de Azevedo Rocha Madeira 25 Aprovado

5 403901 Siany Soares Bech 25 Aprovado

6 391141 João Vitor de Oliveira Rodrigues 23 Aprovado

7 406101 Ronaldo Lucas Tormam Barreto 23 Aprovado

8 390719 Paulo César Santos Fraga Junior 23 Aprovado

9 406430 Carlos Eduardo Santos da Silva 22 Aprovado

10 407610 Alice Oliveira de Souza 21 Aprovado

11 391915 Vainer Valadas  Da Silva 21 Aprovado

12 407003 Peterson Terra Lourenci 21 Aprovado

13 393510 Bruno Silva da Rosa 21 Aprovado

14 397929 Fernanda Silva Lacerda 21 Aprovado

15 396317 Gian Myckael Oliveira Constante 20 Aprovado

16 401656 Rafael Justo Scherer da Silva 20 Aprovado

17 404958 Gabriel Rodrigues Souza 20 Aprovado

18 406928 Diego Vitor Garcia Pacheco 20 Aprovado

19 401605 Igor da Rosa Silveira 20 Aprovado

20 393599 Karolina Faller Rios 20 Aprovado

21 390786 Gabriel Knevitz da Cruz 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 390843 Rafael Knevitz da Cruz 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 407260 Mithelli Rodrigues de Matos 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 402303 Francieli Teixeira Melo 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 392238 Davi Silva de Souza 18 Excedente

26 394180 Arthur Pech da Silva 18 Excedente

27 402673 Lauren Vargas Mottini 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 404526 Maria Eduarda da Silva Rosa 18 Excedente

29 406400 Charles Gabriel da Rosa Martins 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 406965 Gustavo Della Maria Pinto 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 396245 Marcos Vinicius Damacena Viana 18 Excedente

32 404593 Jhenifer da Rosa Stark 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 396379 Lêandra Mayara Nogueira de Vargas 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 400430 João Victor Ribeiro Xavier 18 Excedente

35 402538 Alexia Caroline Rabello Zerwes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 400050 Ingrid Justino Eugenio 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 396669 Camili Vitória Rohde Bitencourt 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 402972 Melissa Ribeiro Rodrigues 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 404643 Mariana Barragana Pires da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 396636 Ana Carolina Kologeski de Moura 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 404140 Angelo Leonardo Lacerda Agliardi 17 Excedente

42 395358 Felipe dos Santos Lopes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

43 396173 Dienifer Santos Kwiatkowski 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

44 391156 Marcella Knop Gomes Luiz 16 Excedente

45 394880 João Pedro Candido Talamini 16 Excedente

46 402152 Ana Carolina de Almeida Moraes 16 Excedente

47 394672 Talita Nascimento Nunes 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 401714 Hurian Mendes Pinto 16 Excedente

49 390632 Pedro Pouzada Fernandes 16 Excedente

50 406873 Larissa Brasil da Silva 16 Excedente

51 403678 Mateus Vinícios Fernandes da Silva 16 Excedente

52 407835 Amanda Franco Duarte 16 Excedente

53 398623 Tais da Veiga Guns 16 Excedente

54 393971 Luis Eduardo Stalivieri 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

55 406209 Rafaella Guimaraes Torres 16 Excedente

56 404575 Maria Eduarda Vieira Rosa 16 Excedente

57 401174 Jessika Rafaela Acosta da Silva 15 Excedente

58 403240 Iury Mesquita Graoske da Cruz 15 Excedente

59 406274 Larissa Borges Pereira 15 Excedente

60 402030 Guilherme Salles Wathier 15 Excedente

61 391446 Julia Silveira Trindade 15 Excedente

62 405796 Giovana Vitoria Resendes de Souza 15 Excedente

63 404229 Bruna Estevão de Castro 15 Excedente

64 390955 Brenda Strapasson Lima 15 Excedente

65 402534 Marcela Porto Trindade Kerber 15 Excedente

66 403320 Barbara Coelho Bernardo 15 Excedente

67 393006 Henrique Dionis Mathos Westphal 15 Excedente

68 406302 Samuel  Ledion Dias Almeida 15 Excedente

69 401237 Gabriela Couto Padilha 14 Excedente

70 399655 Jullia Gomes da Silveira 14 Excedente

71 397003 Marina Castro Paiva 14 Excedente

72 405378 Eduarda Leal Dias 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

73 403776 Rian Dorneles Gonçalves 14 Excedente

74 397121 Flávia Vitória Gomes Rodrigues 14 Excedente

75 400956 Rafael Farias Santini 14 Excedente

76 402525 Igor Neves Verdum 14 Excedente

77 402506 Luana Duarte Bernsmüller 13 Excedente

78 401168 Gabriel Chites Alves 13 Excedente

79 404652 Bruna Karoline Ribeiro da Silva 13 Excedente

80 403638 Eduardo Marques da Silva 13 Excedente

81 392613 Eduardo Batista Cardoso 13 Excedente

82 399808 Andriel Micael Nunes Nogueira 12 Excedente

83 395605 Marlon da Silva do Amaral 12 Excedente

84 393233 João Vitor dos Santos Avila 11 Excedente
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

85 394731 Kaio Eufrazio Pagel Santos 11 Excedente

86 403570 Gabriela da Silva Marquiviski 11 Excedente

87 391604 Gustavo Vieira Silberhlach 11 Excedente

88 398666 Eduardo Bardi do Nascimento 11 Excedente

89 390874 Brena Nicole da Silva 11 Excedente

90 393117 Ketlyn de Moraes Garcia 11 Excedente

91 405552 Paulo Yuri Alves Nunes 10 Excedente

92 403435 Windy Chaves da Silva 10 Excedente

93 403724 Otávio Brasil Ribeiro 10 Excedente

94 400938 Luiz Gustavo de Moraes Souza 10 Excedente

95 401084 Ryan Lopes Teixeira 10 Excedente

96 389788 José Henrique Ferreira da Silva 9 Excedente

97 396879 Renan Lourenci 7 Excedente

397005 Aghata Terra Figueiredo 0 Faltoso

405840 Arthur Gabriel Daltoé de Araujo 0 Faltoso

402323 Bianca Aparecida de Souza Rogalski 0 Faltoso

404774 Bruna Natacha Alem Corrêia 0 Faltoso

405645 Bruno Gabriel Gomes da Silva 0 Faltoso

396781 Camila Oliveira do Rosario 0 Faltoso

404107 Eduarda Hends dos Santos 0 Faltoso

393299 Eduardo Cesar Souza Maciel 0 Faltoso

396200 Emanuel Fiorenza Colomby 0 Faltoso

404623 Emilly da Rosa Pereira 0 Faltoso

405949 Everton Nkierre da Silva Menezes 0 Faltoso

404715 Gabrieli Correa Martins 0 Faltoso

393571 Giovanna de Campos Leppa 0 Faltoso

395635 João Batista Silva de Oliveira 0 Faltoso

404092 Josué Eduardo Henk Carvalho 0 Faltoso

401333 Larissa de Carvalho Heinz 0 Faltoso

407299 Leonardo Fabry Maciel 0 Faltoso

399005 Leonardo Queiroz Westphal 0 Faltoso

398494 Lorenzo Fontoura do Nascimento 0 Faltoso

394906 Lucas Neves de Souza 0 Faltoso

403859 Maria Eduarda Davila Dlugokinski 0 Faltoso

390357 Mariana Pereira de Souza 0 Faltoso

401587 Matheus Gonçalves da Silva 0 Faltoso

395234 Matheus Maciel Fonseca 0 Faltoso

405054 Nicollas Fagundes Meister 0 Faltoso

404604 Pedro Borghi de Menezes 0 Faltoso

396520 Regiane de Oliveira Rosa 0 Faltoso

402375 Samantha dos Santos Picanzo 0 Faltoso

393823 Silmara Ferreira 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

407291 Stefani Souza Santiago 0 Faltoso

406925 Vinícius Inácio Barboza 0 Faltoso

406496 Yruan Fonsayuk da Silva Chan 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 390897 Eduardo Mello Garcia 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391141 João Vitor de Oliveira Rodrigues 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 391915 Vainer Valadas  Da Silva 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 396317 Gian Myckael Oliveira Constante 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 390786 Gabriel Knevitz da Cruz 20 Aprovado

6 390843 Rafael Knevitz da Cruz 19 Aprovado

7 402673 Lauren Vargas Mottini 18 Aprovado

8 396669 Camili Vitória Rohde Bitencourt 17 Aprovado

9 402972 Melissa Ribeiro Rodrigues 17 Aprovado

10 396636 Ana Carolina Kologeski de Moura 17 Aprovado

11 395358 Felipe dos Santos Lopes 17 Aprovado

12 396173 Dienifer Santos Kwiatkowski 17 Aprovado

13 402152 Ana Carolina de Almeida Moraes 16 Excedente

14 406873 Larissa Brasil da Silva 16 Excedente

15 403240 Iury Mesquita Graoske da Cruz 15 Excedente

16 402030 Guilherme Salles Wathier 15 Excedente

17 402534 Marcela Porto Trindade Kerber 15 Excedente

18 403320 Barbara Coelho Bernardo 15 Excedente

19 399655 Jullia Gomes da Silveira 14 Excedente

20 400956 Rafael Farias Santini 14 Excedente

21 402525 Igor Neves Verdum 14 Excedente

22 402506 Luana Duarte Bernsmüller 13 Excedente

23 399808 Andriel Micael Nunes Nogueira 12 Excedente

24 391604 Gustavo Vieira Silberhlach 11 Excedente

25 393117 Ketlyn de Moraes Garcia 11 Excedente

26 405552 Paulo Yuri Alves Nunes 10 Excedente

27 403724 Otávio Brasil Ribeiro 10 Excedente

28 401084 Ryan Lopes Teixeira 10 Excedente

29 396879 Renan Lourenci 7 Excedente

397005 Aghata Terra Figueiredo 0 Faltoso

402323 Bianca Aparecida de Souza Rogalski 0 Faltoso

405645 Bruno Gabriel Gomes da Silva 0 Faltoso

396781 Camila Oliveira do Rosario 0 Faltoso

404715 Gabrieli Correa Martins 0 Faltoso

393571 Giovanna de Campos Leppa 0 Faltoso

401333 Larissa de Carvalho Heinz 0 Faltoso

402375 Samantha dos Santos Picanzo 0 Faltoso

406925 Vinícius Inácio Barboza 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 407260 Mithelli Rodrigues de Matos 18 Aprovado

2 402303 Francieli Teixeira Melo 18 Aprovado

3 403678 Mateus Vinícios Fernandes da Silva 16 Excedente

4 406209 Rafaella Guimaraes Torres 16 Excedente

5 397121 Flávia Vitória Gomes Rodrigues 14 Excedente

6 394731 Kaio Eufrazio Pagel Santos 11 Excedente

405840 Arthur Gabriel Daltoé de Araujo 0 Faltoso

396520 Regiane de Oliveira Rosa 0 Faltoso

393823 Silmara Ferreira 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 407610 Alice Oliveira de Souza 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 401656 Rafael Justo Scherer da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 401605 Igor da Rosa Silveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 393599 Karolina Faller Rios 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 406400 Charles Gabriel da Rosa Martins 18 Aprovado

6 406965 Gustavo Della Maria Pinto 18 Aprovado

7 404593 Jhenifer da Rosa Stark 18 Aprovado

8 396379 Lêandra Mayara Nogueira de Vargas 18 Aprovado

9 402538 Alexia Caroline Rabello Zerwes 17 Aprovado

10 400050 Ingrid Justino Eugenio 17 Aprovado

11 404643 Mariana Barragana Pires da Silva 17 Aprovado

12 394672 Talita Nascimento Nunes 16 Aprovado

13 401714 Hurian Mendes Pinto 16 Excedente

14 407835 Amanda Franco Duarte 16 Excedente

15 404575 Maria Eduarda Vieira Rosa 16 Excedente

16 401174 Jessika Rafaela Acosta da Silva 15 Excedente

17 391446 Julia Silveira Trindade 15 Excedente

18 404229 Bruna Estevão de Castro 15 Excedente

19 393006 Henrique Dionis Mathos Westphal 15 Excedente

20 406302 Samuel  Ledion Dias Almeida 15 Excedente

21 401237 Gabriela Couto Padilha 14 Excedente

22 397003 Marina Castro Paiva 14 Excedente

23 403776 Rian Dorneles Gonçalves 14 Excedente

24 401168 Gabriel Chites Alves 13 Excedente

25 404652 Bruna Karoline Ribeiro da Silva 13 Excedente

26 403638 Eduardo Marques da Silva 13 Excedente

27 392613 Eduardo Batista Cardoso 13 Excedente

28 393233 João Vitor dos Santos Avila 11 Excedente

29 403570 Gabriela da Silva Marquiviski 11 Excedente

30 403435 Windy Chaves da Silva 10 Excedente

31 400938 Luiz Gustavo de Moraes Souza 10 Excedente

404774 Bruna Natacha Alem Corrêia 0 Faltoso

404623 Emilly da Rosa Pereira 0 Faltoso

405949 Everton Nkierre da Silva Menezes 0 Faltoso

404092 Josué Eduardo Henk Carvalho 0 Faltoso

399005 Leonardo Queiroz Westphal 0 Faltoso

398494 Lorenzo Fontoura do Nascimento 0 Faltoso

390357 Mariana Pereira de Souza 0 Faltoso

401587 Matheus Gonçalves da Silva 0 Faltoso

395234 Matheus Maciel Fonseca 0 Faltoso

406496 Yruan Fonsayuk da Silva Chan 0 Faltoso
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Técnico em Informática para Internet - Integrado - Tarde - Gravataí

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Gravataí

1 404958 Gabriel Rodrigues Souza 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 393971 Luis Eduardo Stalivieri 16 Aprovado

3 405378 Eduarda Leal Dias 14 Aprovado

407291 Stefani Souza Santiago 0 Faltoso
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